

PLANILHA GERAL SINTÉTICA NÃO DESONERADA

OBRA: MERCADO DE PESCADOS	TAXAS (L.S.):	HORISTA: 114,02%	REVISÃO: 10
CLIENTE: BAHIA PESCA S.A.		MENS.: 70,79%	DATA: 04/10/2023
LOCAL: VALENÇA - BA	SINAPI (BA): 06/2023	BASE DE PREÇO: DIVERSOS: VER FOLHA DE ROSTO	BDI (%) SERVIÇOS 22,22% EQP. 15,27%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	PREÇO FINAL COM BDI (R\$)	PESO (%)
1			SERVIÇOS INICIAIS					48.509,06	2,58 %
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					4.403,76	0,23 %
1.1.1	CP.00001971	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	8	450,39	550,47	4.403,76	0,23 %
1.2			CANTEIRO CENTRAL					44.105,30	2,34 %
1.2.1	101510	SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	UN	1	2.034,01	2.485,97	2.485,97	0,13 %
1.2.2	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	m²	195,42	119,16	145,64	28.460,97	1,51 %
1.2.3	95644	SINAPI	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, EM PVC DN 32 (1), PARA 1 MEDIDOR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	UN	1	229,48	280,47	280,47	0,01 %
1.2.4	CP.00000215	Próprio	CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, INCLUINDO LOCAÇÃO DE AR-CONDICIONADO DE JANELA, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (LOCACAO)	MÊS	3	1.650,00	2.016,63	6.049,89	0,32 %
1.2.5	CP.00000216	Próprio	CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATÓRIO E 1 MICTÓRIO, PARA SANITÁRIO DE OBRA, COMPLETO (LOCACAO)	MÊS	3	1.589,58	1.942,78	5.828,34	0,31 %
1.2.6	CP.00001727	Próprio	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO ACIMA DO CONTAINER PARA SANITÁRIO	UN	1	817,92	999,66	999,66	0,05 %
2			ADMINISTRAÇÃO LOCAL E CONSUMOS					137.772,14	7,32 %
2.1	93565	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	2,8	19.966,31	24.402,82	68.327,90	3,63 %
2.2	94295	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	2,8	8.790,89	10.744,23	30.083,84	1,60 %
2.3	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	5	6.440,91	7.872,08	39.360,40	2,09 %
3			IMPLANTAÇÃO					411.290,38	21,85 %
3.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					73.271,57	3,89 %
3.1.1	97625	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	59,93	64,58	78,93	4.730,27	0,25 %
3.1.2	CP.00002783	Próprio	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURAS E FUNDAÇÕES EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	22,1	343,51	419,84	9.278,46	0,49 %
3.1.3	97649	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	392	4,44	5,43	2.128,56	0,11 %
3.1.4	97655	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	392	37,97	46,41	18.192,72	0,97 %
3.1.5	CP.00001493	Próprio	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	68,8	154,11	188,35	12.958,48	0,69 %
3.1.6	97635	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	508,56	15,66	19,14	9.733,84	0,52 %
3.1.7	100984	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	414	8,44	10,32	4.272,48	0,23 %
3.1.8	95877	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	5758,06	1,70	2,08	11.976,76	0,64 %
3.2			ENTRADA DE ENERGIA, ATERRAMENTO E ALIMENTADOR ETE					3.015,07	0,16 %
3.2.1			DUTOS E CONEXÕES						
3.2.1.1	91867	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1,5	9,57	11,70	17,55	0,00 %
3.2.1.2	91871	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	2	13,95	17,05	34,10	0,00 %
3.2.1.3	93008	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	6,6	17,18	21,00	138,60	0,01 %
3.2.1.4	93013	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	UN	6	15,10	18,46	110,76	0,01 %
3.2.1.5	91884	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	3	11,55	14,12	42,36	0,00 %
3.2.1.6	93018	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	UN	1	22,97	28,07	28,07	0,00 %
3.2.1.7	91914	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1	18,16	22,20	22,20	0,00 %
3.2.1.8	CP.00002844	Próprio	BENGALA DE PVC PARA RAMAL DE ENTRADA, DIÂMETRO 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	19,88	24,30	24,30	0,00 %
3.2.2			CABOS						
3.2.2.1	92982	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	28	14,94	18,26	511,28	0,03 %

PLANILHA GERAL SINTÉTICA NÃO DESONERADA

OBRA: MERCADO DE PESCADOS	TAXAS (L.S.):	HORISTA: 114,02%	REVISÃO: 10
CLIENTE: BAHIA PESCA S.A.		MENS.: 70,79%	DATA: 04/10/2023
LOCAL: VALENÇA - BA	SINAPI (BA): 06/2023	BASE DE PREÇO: DIVERSOS: VER FOLHA DE ROSTO	BDI (%) SERVIÇOS 22,22% EQP. 15,27%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	PREÇO FINAL COM BDI (R\$)	PESO (%)
3.2.2.2	CP.00001963	Próprio	CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM², ENTERRADA, SEM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	15	21,67	26,49	397,35	0,02 %
3.2.3			ATERRAMENTO						
3.2.3.1	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	1	94,23	115,17	115,17	0,01 %
3.2.3.2	CP.00002845	Próprio	CONECTOR TIPO U PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8" COM CABO DE 16MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	22,09	27,00	27,00	0,00 %
3.2.3.3	98111	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO =	UN	1	44,06	53,85	53,85	0,00 %
3.2.4			ENTRADA DE ENERGIA						
3.2.4.1	CP.00002654	Próprio	CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR POLIFÁSICO DE EMBUTIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	203,21	248,36	248,36	0,01 %
3.2.4.2	CP.00001686	Próprio	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA OU REX COMPLETA PARA UMA LINHA-FORNECIMENTO E INSTALACAO.	UN	1	144,33	176,40	176,40	0,01 %
3.2.4.3	CP.00001510	Próprio	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 16 MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	12	3,23	3,95	47,40	0,00 %
3.2.5			ALIMENTADOR QB-ETE						
3.2.5.1	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	94,41	6,63	8,10	764,72	0,04 %
3.2.5.2	91860	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	3,84	13,41	16,39	62,94	0,00 %
3.2.5.3	91850	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	15,04	10,48	12,81	192,66	0,01 %
3.3			REDE EXTERNA DE HIDRÁULICA					397,82	0,02 %
3.3.1			TUBOS (RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO)						
3.3.1.1	89401	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	15	11,09	13,55	203,25	0,01 %
3.3.2			CONEXÕES (RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO)						
3.3.2.1	89404	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4	7,41	9,06	36,24	0,00 %
3.3.2.2	89417	SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	5	5,59	6,83	34,15	0,00 %
3.3.3			OUTROS						
3.3.3.1	CP.00002656	Próprio	HIDRÔMETRO DN 20 (1/2"), 2,0 M³/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	1	101,60	124,18	124,18	0,01 %
3.4			REDE EXTERNA DE ESGOTO					277.309,99	14,73 %
3.4.1			TUBOS (SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO)						
3.4.1.1	89848	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	39	27,35	33,43	1.303,77	0,07 %
3.4.1.2	89849	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	3	55,33	67,62	202,86	0,01 %
3.4.2			CONEXÕES (SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO)						
3.4.2.1	89856	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	13	20,29	24,80	322,40	0,02 %
3.4.2.2	89857	SINAPI	LUVA DE CORRER, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1	37,56	45,91	45,91	0,00 %
3.4.3			ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO \ PROTEÇÃO DE TUBOS \ PASSAGEM DE TUBOS						
3.4.3.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	18	84,93	103,80	1.868,40	0,10 %
3.4.3.2	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	16	38,49	47,04	752,64	0,04 %
3.4.3.3	CP.00002979	Próprio	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M., COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m³	2	256,30	313,25	626,50	0,03 %
3.4.4			CAIXAS						
3.4.4.1	CP.00002669	Próprio	CAIXA ENTERRADA ESGOTO QUADRADA, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, ACABAMENTO INTERNO EM REBOCO, TAMPA EM FERRO FUNDIDO, FUNDO EM CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M. AF_05/2018	UN	6	1.161,34	1.419,39	8.516,34	0,45 %
3.4.5			ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO IMPERMEABILIZAÇÃO						
3.4.5.1			SISTEMA 01 - CAIXA DA ELEVATÓRIA, CAIXA DE GORDURA E CANALETA PARSHALL (MANTA ASFÁLTICA)						
3.4.5.1.1	CP.00002978	Próprio	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO APARENTE	m²	34,14	13,83	16,90	576,97	0,03 %
3.4.5.1.1.2	CP.00002222	Próprio	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_06/2018	m²	34,14	126,57	154,69	5.281,12	0,28 %
3.4.5.1.1.3	98565	SINAPI	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=3CM. AF_06/2018	m²	34,14	55,09	67,33	2.298,65	0,12 %
3.4.5.1.2			SISTEMA 02 - ÁREAS MOLHADAS (CIMENTO MODIFICADO COM POLÍMEROS)						

PLANILHA GERAL SINTÉTICA NÃO DESONERADA

OBRA: MERCADO DE PESCADOS	TAXAS (L.S.): HORISTA: 114,02% MENS.: 70,79%	REVISÃO: 10
CLIENTE: BAHIA PESCA S.A.	BASE DE PREÇO: SINAPI (BA): 06/2023	DATA: 04/10/2023
LOCAL: VALENÇA - BA	DIVERSOS: VER FOLHA DE ROSTO	BDI (%) SERVIÇOS 22,22% EQP. 15,27%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	PREÇO FINAL COM BDI (R\$)	PESO (%)
3.4.5.1.2.1	CP.00002978	Próprio	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO APARENTE	m²	36	13,83	16,90	608,40	0,03 %
3.4.5.1.2.2	98555	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_06/2018	m²	36	29,20	35,69	1.284,84	0,07 %
3.4.5.1.2.3	98565	SINAPI	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=3CM. AF_06/2018	m²	36	55,09	67,33	2.423,88	0,13 %
3.4.5.2			ESTRUTURAS DE CONCRETO						
3.4.5.2.1			SERVIÇOS PRELIMINARES						
3.4.5.2.1.1	99059	SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	39,2	61,20	74,80	2.932,16	0,16 %
3.4.5.2.1.2	CP.00002776	Próprio	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3), EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	m³	90,3	7,80	9,53	860,56	0,05 %
3.4.5.2.2			FUNDAÇÃO						
3.4.5.2.2.1	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	m³	7,73	101,92	124,57	962,93	0,05 %
3.4.5.2.2.2	96619	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	8,59	35,03	42,81	367,74	0,02 %
3.4.5.2.2.3	96534	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	25,92	96,22	117,60	3.048,19	0,16 %
3.4.5.2.2.4	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	6,5	19,00	23,22	150,93	0,01 %
3.4.5.2.2.5	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	66,2	15,78	19,29	1.277,00	0,07 %
3.4.5.2.2.6	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	329,1	13,92	17,01	5.597,99	0,30 %
3.4.5.2.2.7	96557	SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m³	6,44	696,31	851,03	5.480,63	0,29 %
3.4.5.2.2.8	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	1,29	38,49	47,04	60,68	0,00 %
3.4.5.2.2.9	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	m²	33,08	46,49	56,82	1.879,61	0,10 %
3.4.5.2.2.10	100984	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	7,81	8,44	10,32	80,80	0,00 %
3.4.5.2.2.11	95877	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	117,15	1,70	2,08	243,67	0,01 %
3.4.5.2.2.12	CP.00002907	Próprio	ESTACA METÁLICA PARA FUNDAÇÃO, UTILIZANDO PERFIL LAMINADO TR-37 (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_01/2020	M	295	186,72	228,21	67.321,95	3,58 %
3.4.5.2.2.13	CP.00002908	Próprio	ARRASAMENTO DE ESTACA METÁLICA, TRILHO TR-37. AF_11/2016	UN	10	13,79	16,85	168,50	0,01 %
3.4.5.2.3			ESTRUTURA						
3.4.5.2.3.1	96536	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	53,56	82,74	101,12	5.415,99	0,29 %
3.4.5.2.3.2	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	m²	36,55	46,49	56,82	2.076,77	0,11 %
3.4.5.2.3.3	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	35,6	19,00	23,22	826,63	0,04 %
3.4.5.2.3.4	96544	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	76,4	17,29	21,13	1.614,33	0,09 %
3.4.5.2.3.5	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	166,9	15,78	19,29	3.219,50	0,17 %
3.4.5.2.3.6	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	12,7	13,92	17,01	216,03	0,01 %
3.4.5.2.3.7	96547	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	77,7	11,67	14,26	1.108,00	0,06 %
3.4.5.2.3.8	96548	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	47,4	10,87	13,29	629,95	0,03 %
3.4.5.2.3.9	96549	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	143,5	11,85	14,48	2.077,88	0,11 %
3.4.5.2.3.10	96557	SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m³	6,31	696,31	851,03	5.370,00	0,29 %
3.4.5.2.3.11	CP.00000848	Próprio	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM VIGAS BALDRAME, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	20,44	35,04	42,83	875,45	0,05 %
3.4.5.2.3.12	97084	SINAPI	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021	m²	25,94	0,71	0,87	22,57	0,00 %

PLANILHA GERAL SINTÉTICA NÃO DESONERADA

OBRA: MERCADO DE PESCADOS	TAXAS (L.S.):	HORISTA: 114,02%	REVISÃO: 10
CLIENTE: BAHIA PESCA S.A.		MENS.: 70,79%	DATA: 04/10/2023
LOCAL: VALENÇA - BA	SINAPI (BA): 06/2023	BASE DE PREÇO: DIVERSOS: VER FOLHA DE ROSTO	BDI (%) SERVIÇOS 22,22% EQP. 15,27%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	PREÇO FINAL COM BDI (R\$)	PESO (%)
3.4.5.2.3.13	100324	SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	m³	2,59	158,39	193,58	501,37	0,03 %
3.4.5.2.3.14	97087	SINAPI	CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021	m²	25,94	2,92	3,57	92,61	0,00 %
3.4.5.2.3.15	97096	SINAPI	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	m³	7,6	642,16	784,85	5.964,86	0,32 %
3.4.5.2.3.16	92486	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	12,05	172,09	210,33	2.534,48	0,13 %
3.4.5.2.3.17	92917	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	82,8	14,90	18,21	1.507,79	0,08 %
3.4.5.2.3.18	92919	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	486,9	13,00	15,89	7.736,84	0,41 %
3.4.5.2.3.19	92413	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	9,3	133,00	162,55	1.511,72	0,08 %
3.4.5.2.3.20	CP.00001589	Próprio	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 30 MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	m³	0,59	683,84	835,79	493,12	0,03 %
3.4.5.2.3.21	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	12	15,17	18,54	222,48	0,01 %
3.4.5.2.3.22	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	54,4	11,93	14,58	793,15	0,04 %
3.4.5.2.4			CAIXA DE GORDURA						
3.4.5.2.4.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	2	84,93	103,80	207,60	0,01 %
3.4.5.2.4.2	96619	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	2	35,03	42,81	85,62	0,00 %
3.4.5.2.4.3	97096	SINAPI	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	m³	0,2	642,16	784,85	156,97	0,01 %
3.4.5.2.4.4	103316	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	4	67,18	82,11	328,44	0,02 %
3.4.5.2.4.5	CP.00001034	Próprio	ARMAÇÃO EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Q 196, AÇO CA-60, 5,0MM, MALHA 10X10CM - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	m²	2	27,68	33,83	67,66	0,00 %
3.4.5.2.5			SERVIÇOS FINAIS						
3.4.5.2.5.1	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	40,8	38,49	47,04	1.919,23	0,10 %
3.4.5.2.5.2	100984	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	49,5	8,44	10,32	510,84	0,03 %
3.4.5.2.5.3	95877	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	742,5	1,70	2,08	1.544,40	0,08 %
3.4.5.3			ABRIGO DO PAINEL						
3.4.5.3.1	103316	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	7	67,18	82,11	574,77	0,03 %
3.4.5.3.2	CP.00002705	Próprio	LAJE PRE-MOLDADA P/PISO, SOBRECARGA 300KG/M2, E=12CM, C/EPS E CAP C/CONC FCK=30MPA, 4CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.2X) E FERRAGEM NEGATIVA COM TELA Q92	m²	1,52	148,85	181,92	276,52	0,01 %
3.4.5.3.3	98546	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	m²	1,52	111,65	136,46	207,42	0,01 %
3.4.5.3.4	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	14	4,81	5,88	82,32	0,00 %
3.4.5.3.5	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	14	43,42	53,07	742,98	0,04 %
3.4.5.3.6	88495	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	14	11,86	14,50	203,00	0,01 %
3.4.5.3.7	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	14	4,15	5,07	70,98	0,00 %
3.4.5.3.8	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	14	12,40	15,16	212,24	0,01 %
3.4.5.3.9	100701	SINAPI	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	m²	3,2	446,19	545,33	1.745,06	0,09 %
3.4.5.4			OUTROS						

PLANILHA GERAL SINTÉTICA NÃO DESONERADA

OBRA: MERCADO DE PESCADOS	TAXAS (L.S.): HORISTA: 114,02% MENS.: 70,79%	REVISÃO: 10 DATA: 04/10/2023
CLIENTE: BAHIA PESCA S.A.	BASE DE PREÇO: SINAPI (BA): 06/2023	BDI (%) SERVIÇOS: 22,22% EQP.: 15,27%
LOCAL: VALENÇA - BA	DIVERSOS: VER FOLHA DE ROSTO	

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	PREÇO FINAL COM BDI (R\$)	PESO (%)
3.4.5.4.1	CP.00002698	Próprio	ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO COMPACTA, INCLUINDO AERADOR MECÂNICO, REATOR BIOLÓGICO, BOMBA SUBMERSÍVEL, BOMBA DOSADORA, CALHA PARSHALL, SENSORES, VÁLVULAS, GEOBAG, TODA INFRAESTRUTURA, PAINEL DE CONTROLE E COMANDO, INSTALAÇÃO, FRETE, START UP, DESENHOS E TREINAMENTO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO, REF.: ALFAMEC ETE AERÓBIO 100C OU EQUIVALENTE TÉCNICO	UN	1	92.839,94	107016,6 (15,27%)	107.016,61	5,69 %
3.5			REDE EXTERNA DE PLUVIAL					11.391,39	0,61 %
3.5.1			TUBOS (RAMAL DE ENCAMINHAMENTO)						
3.5.1.1	89512	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	M	48	48,49	59,26	2.844,48	0,15 %
3.5.2			CAIXAS E OUTROS						
3.5.2.1	CP.00002838	Próprio	CAIXA ENTERRADA PLUVIAL QUADRADA, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, ACABAMENTO INTERNO EM REBOCO, TAMPAS EM FERRO FUNDIDO, FUNDO EM CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,5X0,5X0,5 M. AF_05/2018	UN	2	766,69	937,05	1.874,10	0,10 %
3.5.2.2	CP.00002856	Próprio	PLACA DE CONCRETO ARMADO PARA PROTEÇÃO DE MANILHAS	M	16,48	190,89	233,30	3.844,78	0,20 %
3.5.2.3	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	15,36	84,93	103,80	1.594,37	0,08 %
3.5.2.4	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	13,44	38,49	47,04	632,22	0,03 %
3.5.2.5	CP.00002979	Próprio	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m³	1,92	256,30	313,25	601,44	0,03 %
3.6			INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO					418,02	0,02 %
3.6.1	CP.00002077	Próprio	EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO ABC 6KG, INCLUINDO SUPORTE DE PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	295,04	360,60	360,60	0,02 %
3.6.2	CP.00000511	Próprio	PLACA INDICATIVA "EXTINTOR" FOTOLUMINESCENTE EM PVC, DIM.: 20 x 20 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	21,64	26,45	26,45	0,00 %
3.6.3	CP.00002692	Próprio	PLACA INDICATIVA "SAÍDA DE EMERGÊNCIA" FOTOLUMINESCENTE EM PVC, DIM.: 26 x 26 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	25,34	30,97	30,97	0,00 %
3.7			PAVIMENTAÇÃO					43.364,29	2,30 %
3.7.1	CP.00002479	Próprio	CAMADA DRENANTE COM CONFORMAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRAS - EXECUÇÃO	m³	29,1	218,97	267,63	7.788,03	0,41 %
3.7.2	CP.00002857	Próprio	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_12/2015	m²	112,59	90,02	110,02	12.387,15	0,66 %
3.7.3	92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	178,48	74,12	90,59	16.168,50	0,86 %
3.7.4	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	92,46	47,68	58,27	5.387,64	0,29 %
3.7.5	94274	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	7,91	52,32	63,95	505,84	0,03 %
3.7.6	CP.00001157	Próprio	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO, 5 CM DE LARGURA - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M	57,8	14,63	17,88	1.033,46	0,05 %
3.7.7	CP.00002870	Próprio	DEMARCAÇÃO DE SINALIZAÇÃO EM VAGAS (IDOSO/GESTANTE) COM PINTURA ACRILICA - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	UN	1	22,71	27,76	27,76	0,00 %
3.7.8	CP.00001159	Próprio	DEMARCAÇÃO DE SINALIZAÇÃO EM VAGAS (PCD) COM PINTURA ACRILICA - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	UN	1	53,93	65,91	65,91	0,00 %
3.8			PAISAGISMO					177,03	0,01 %
3.8.1	98504	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018	m²	10,07	14,38	17,58	177,03	0,01 %
3.9			COMUNICAÇÃO VISUAL					1.945,20	0,10 %
3.9.1	CP.00002634	Próprio	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA ESTACIONAMENTO, COM DESENHO UNIVERSAL DE ACESSIBILIDADE (IDOSO, DEFICIENTE, GESTANTES), INCLUINDO POSTE E BASE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2	795,78	972,60	1.945,20	0,10 %
4			MERCADO DE PESCADOS					1.282.896,02	68,16 %
4.1			INFRAESTRUTURA					388.471,80	20,64 %
4.1.1			BLOCOS E ESTACAS						
4.1.1.1	99059	SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	117,62	61,20	74,80	8.797,98	0,47 %
4.1.1.2	96521	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	m³	22,12	48,20	58,91	1.303,09	0,07 %
4.1.1.3	96619	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	15,43	35,03	42,81	660,56	0,04 %
4.1.1.4	96534	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	60,16	96,22	117,60	7.074,82	0,38 %

PLANILHA GERAL SINTÉTICA NÃO DESONERADA

OBRA: MERCADO DE PESCADOS	TAXAS (L.S.):	HORISTA: 114,02%	REVISÃO: 10
CLIENTE: BAHIA PESCA S.A.		MENS.: 70,79%	DATA: 04/10/2023
LOCAL: VALENÇA - BA	SINAPI (BA): 06/2023	BASE DE PREÇO: DIVERSOS: VER FOLHA DE ROSTO	BDI (%) SERVIÇOS 22,22% EQP. 15,27%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	PREÇO FINAL COM BDI (R\$)	PESO (%)
4.1.1.5	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	m²	73,02	46,49	56,82	4.149,00	0,22 %
4.1.1.6	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APOILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	11,84	51,49	62,93	745,09	0,04 %
4.1.1.7	100984	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	10,64	8,44	10,32	109,80	0,01 %
4.1.1.8	95877	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	159,6	1,70	2,08	331,97	0,02 %
4.1.1.9	CP.00002968	Próprio	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA ESTACA TRILHO	UN	1	9.662,37	11.809,35	11.809,35	0,63 %
4.1.1.10	CP.00002907	Próprio	ESTACA METÁLICA PARA FUNDAÇÃO, UTILIZANDO PERFIL LAMINADO TR-37 (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_01/2020	M	914,5	186,72	228,21	208.698,05	11,09 %
4.1.1.11	CP.00002908	Próprio	ARRASAMENTO DE ESTACA METÁLICA, TRILHO TR-37. AF_11/2016	UN	31	13,79	16,85	522,35	0,03 %
4.1.1.12	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	53,9	19,00	23,22	1.251,56	0,07 %
4.1.1.13	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	407	13,92	17,01	6.923,07	0,37 %
4.1.1.14	96547	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	141,6	11,67	14,26	2.019,22	0,11 %
4.1.1.15	96548	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	397,7	10,87	13,29	5.285,43	0,28 %
4.1.2			VIGAS BALDRAME						
4.1.2.1	96525	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME COM MINI-ESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017	m³	45,41	51,59	63,05	2.863,10	0,15 %
4.1.2.2	CP.00000848	Próprio	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM VIGAS BALDRAME, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	82,26	35,04	42,83	3.523,20	0,19 %
4.1.2.3	96536	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	163,12	82,74	101,12	16.494,69	0,88 %
4.1.2.4	96557	SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m³	12,39	696,31	851,03	10.544,26	0,56 %
4.1.2.5	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	m²	163,12	46,49	56,82	9.268,48	0,49 %
4.1.2.6	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APOILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	33,03	51,49	62,93	2.078,58	0,11 %
4.1.2.7	100984	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	9,29	8,44	10,32	95,87	0,01 %
4.1.2.8	95877	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	139,35	1,70	2,08	289,85	0,02 %
4.1.2.9	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	201,2	19,00	23,22	4.671,86	0,25 %
4.1.2.10	96544	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	104,6	17,29	21,13	2.210,20	0,12 %
4.1.2.11	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	270,6	13,92	17,01	4.602,91	0,24 %
4.1.2.12	96547	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	258,6	11,67	14,26	3.687,64	0,20 %
4.1.3			PISO ARMADO E LAJE EM CONTATO COMO SOLO						
4.1.3.1	97084	SINAPI	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021	m²	441,54	0,71	0,87	384,14	0,02 %
4.1.3.2	100324	SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	m³	44,15	158,39	193,58	8.546,56	0,45 %
4.1.3.3	97087	SINAPI	CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021	m²	441,54	2,92	3,57	1.576,30	0,08 %
4.1.3.4	CP.00001034	Próprio	ARMAÇÃO EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Q 196, AÇO CA-60, 5,0MM, MALHA 10X10CM - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	m²	441,54	27,68	33,83	14.937,30	0,79 %
4.1.3.5	CP.00002702	Próprio	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA, PARA ESPESSURA DE 12 CM - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2017	m³	52,98	664,31	811,92	43.015,52	2,29 %
4.2			SUPERESTRUTURA					157.218,00	8,35 %
4.2.1			ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO						
4.2.1.1	92419	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	154,7	88,66	108,36	16.763,29	0,89 %

PLANILHA GERAL SINTÉTICA NÃO DESONERADA

OBRA: MERCADO DE PESCADOS	TAXAS (L.S.):	HORISTA: 114,02%	REVISÃO: 10
CLIENTE: BAHIA PESCA S.A.		MENS.: 70,79%	DATA: 04/10/2023
LOCAL: VALENÇA - BA	SINAPI (BA): 06/2023	BASE DE PREÇO: DIVERSOS: VER FOLHA DE ROSTO	BDI (%) SERVIÇOS 22,22% EQP. 15,27%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	PREÇO FINAL COM BDI (R\$)	PESO (%)
4.2.1.2	92421	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	23,76	107,74	131,68	3.128,72	0,17 %
4.2.1.3	92460	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	267,76	123,87	151,39	40.536,19	2,15 %
4.2.1.4	CP.00001589	Próprio	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 30 MPa, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	m³	10,57	683,84	835,79	8.834,30	0,47 %
4.2.1.5	CP.00001590	Próprio	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=30 MPa, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	m³	26,95	679,84	830,90	22.392,76	1,19 %
4.2.1.6	CP.00002837	Próprio	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM EPS, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (16+6), ARMAÇÃO EM TELA Q196. AF_11/2020	m²	39,88	157,42	192,40	7.672,91	0,41 %
4.2.1.7	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	610,4	15,17	18,54	11.316,82	0,60 %
4.2.1.8	92760	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	175,4	14,28	17,45	3.060,73	0,16 %
4.2.1.9	92761	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	251,9	13,36	16,33	4.113,53	0,22 %
4.2.1.10	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	394,5	11,93	14,58	5.751,81	0,31 %
4.2.1.11	92763	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	289,3	10,01	12,23	3.538,14	0,19 %
4.2.1.12	92764	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	1509,8	9,68	11,83	17.860,93	0,95 %
4.2.1.13	92765	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	911,3	11,00	13,44	12.247,87	0,65 %
4.3			VEDAÇÕES E DIVISÓRIAS					98.548,95	5,24 %
4.3.1	103316	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	953,42	67,18	82,11	78.285,32	4,16 %
4.3.2	101161	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m²	56,24	193,02	235,91	13.267,58	0,70 %
4.3.3	93184	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	16,9	38,43	46,97	793,79	0,04 %
4.3.4	93185	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	5,3	64,31	78,60	416,58	0,02 %
4.3.5	93183	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	4,68	65,32	79,83	373,60	0,02 %
4.3.6	93195	SINAPI	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	4,68	61,44	75,09	351,42	0,02 %
4.3.7	96361	SINAPI	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, COM VÃOS. AF_06/2017_PS	m²	23,18	178,63	218,32	5.060,66	0,27 %
4.4			ELEMENTOS DE COBERTURA					74.003,45	3,93 %
4.4.1	94218	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO E= 8 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019_PS	m²	445,86	131,51	160,73	71.663,08	3,81 %
4.4.2	94451	SINAPI	CUMEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ESTRUTURAL E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	19,77	96,86	118,38	2.340,37	0,12 %
4.5			IMPERMEABILIZAÇÃO					18.953,99	1,01 %
4.5.1			SISTEMA 01 - EMULSÃO ASFÁLTICA (ÁREAS FRIAS)						
4.5.1.1	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	m²	5,5	46,49	56,82	312,51	0,02 %
4.5.2			SISTEMA 02 - MANTA ASFÁLTICA (LAJES DESCOBERTAS)						
4.5.2.1	CP.00002978	Próprio	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO APARENTE	m²	42,92	13,83	16,90	725,35	0,04 %
4.5.2.2	98546	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	m²	42,92	111,65	136,46	5.856,86	0,31 %
4.5.2.3	98565	SINAPI	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=3CM. AF_06/2018	m²	42,92	55,09	67,33	2.889,80	0,15 %
4.5.3			SISTEMA 03 - ARGAMASSA POLIMÉRICA (ÁREAS MOLHADAS)						

PLANILHA GERAL SINTÉTICA NÃO DESONERADA

OBRA: MERCADO DE PESCADOS	TAXAS (L.S.):	HORISTA: 114,02%	REVISÃO: 10
CLIENTE: BAHIA PESCA S.A.		MENS.: 70,79%	DATA: 04/10/2023
LOCAL: VALENÇA - BA	SINAPI (BA): 06/2023	BASE DE PREÇO: DIVERSOS: VER FOLHA DE ROSTO	BDI (%) SERVIÇOS 22,22% EQP. 15,27%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	PREÇO FINAL COM BDI (R\$)	PESO (%)
4.5.3.1	98555	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_06/2018	m²	256,92	29,20	35,69	9.169,47	0,49 %
4.6			REVESTIMENTO DE PAREDES					158.901,79	8,44 %
4.6.1	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	875,99	5,16	6,31	5.527,50	0,29 %
4.6.2	89173	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014	m²	875,99	43,65	53,35	46.734,07	2,48 %
4.6.3	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	1281	12,40	15,16	19.419,96	1,03 %
4.6.4	CP.00002184	Próprio	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM FACHADAS, TRÊS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	876,77	24,28	29,68	26.022,53	1,38 %
4.6.5	CP.00002859	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS BRILHANTE BRANCO DE DIMENSÕES 10X10 CM. AF_06/2014	m²	648,77	55,26	67,54	43.817,93	2,33 %
4.6.6	CP.00002860	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS BRILHANTE AZUL DE DIMENSÕES 10X10 CM. AF_06/2014	m²	88,67	55,26	67,54	5.988,77	0,32 %
4.6.7	CP.00002861	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO A BOLD ESMALTADO BRILHANTE AURORA PREMIUM MARMORIZADO DE DIMENSÕES 57X57 CM. AF_06/2014	m²	148,34	62,83	76,79	11.391,03	0,61 %
4.7			REVESTIMENTO DE PISOS E ARREMATES					49.329,23	2,62 %
4.7.1	87745	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	m²	34,28	56,52	69,08	2.368,06	0,13 %
4.7.2	CP.00002493	Próprio	PISO DE ALTA RESISTÊNCIA, COR CINZA, E=10MM, APLICADO COM JUNTAS, POLIDO E ENCERADO - EXECUÇÃO	m²	353,69	81,25	99,30	35.121,42	1,87 %
4.7.3	CP.00002868	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO A BOLD ESMALTADO BRILHANTE AURORA PREMIUM MARMORIZADO DE DIMENSÕES 57X57 CM. AF_06/2014	m²	34,28	98,66	120,58	4.133,48	0,22 %
4.7.4	CP.00001052	Próprio	PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM BORRACHA SINTÉTICA, 25 X 25 CM, E = 5CM, ASSENTADO COM COLA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	18,12	297,25	363,30	6.583,00	0,35 %
4.7.5	CP.00000044	Próprio	SOLEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_06/2018	M	5,25	90,71	110,87	582,07	0,03 %
4.7.6	CP.00002858	Próprio	RODAPÉ DE ALTA RESISTÊNCIA, H=10CM, PIGMENTAÇÃO NA COR CINZA, ACABAMENTO LISO E RETO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M	16,4	27,00	33,00	541,20	0,03 %
4.8			REVESTIMENTOS DE TETO					9.486,83	0,50 %
4.8.1	96113	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_PS	m²	92,69	41,71	50,98	4.725,34	0,25 %
4.8.2	88494	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	92,69	21,97	26,85	2.488,73	0,13 %
4.8.3	88484	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	92,69	5,17	6,32	585,80	0,03 %
4.8.6	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	92,69	14,89	18,20	1.686,96	0,09 %
4.9			ESQUADRIAS					36.975,54	1,96 %
4.9.1			PORTAS						
4.9.1.1	CP.00002746	Próprio	P04 - PORTA DE MADEIRA LISA GELO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,0CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	4	1.077,35	1.316,74	5.266,96	0,28 %
4.9.1.2	CP.00002748	Próprio	P03 - PORTA DE MADEIRA LISA GELO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,0CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	7	1.070,39	1.308,23	9.157,61	0,49 %
4.9.1.3	CP.00002752	Próprio	P01 - PORTA DE MADEIRA LISA GELO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,0CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2	1.182,24	1.444,93	2.889,86	0,15 %
4.9.1.4	CP.00002753	Próprio	C27 - PORTA DE ABRIR EM LAMBRI DUPLA, (60X180)CM, DOBRADIÇAS CROMADAS REFORÇADAS COM ANEIS, TARJETA LIVRE OCUPADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	13	673,50	823,15	10.700,95	0,57 %
4.9.1.5	CP.00002620	Próprio	C28 - PORTA CORTA FOGO DUPLA METÁLICA NA COR BRANCA/CINZA, 200X210CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2	3.019,86	3.690,87	7.381,74	0,39 %
4.9.2			JANELAS						
4.9.2.1	CP.00002740	Próprio	J19 - JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA DE CORRER, DIM: (1,80X0,50)M, VIDRO TEMPERADO 8MM, INCLUINDO CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	624,90	763,75	763,75	0,04 %
4.9.2.2	CP.00002741	Próprio	J14 - JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA DE CORRER, DIM: (1,60X0,60)M, VIDRO TEMPERADO 8MM, INCLUINDO CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	666,56	814,67	814,67	0,04 %
4.11			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					85.916,85	4,56 %
4.11.1			QUADROS						

PLANILHA GERAL SINTÉTICA NÃO DESONERADA

OBRA: MERCADO DE PESCADOS	TAXAS (L.S.): HORISTA: 114,02% MENS.: 70,79%	REVISÃO: 10
CLIENTE: BAHIA PESCA S.A.	BASE DE PREÇO:	DATA: 04/10/2023
LOCAL: VALENÇA - BA	SINAPI (BA): 06/2023	BDI (%) SERVIÇOS 22,22% EQP. 15,27%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	PREÇO FINAL COM BDI (R\$)	PESO (%)
4.11.1.1	CP.00002846	Próprio	QFL-1 (LOCAL: MERCADO DO PEIXE [MRCPXVA]), QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	3.026,08	3.698,47	3.698,47	0,20 %
4.11.1.2	CP.00002850	Próprio	QFL-2 (LOCAL: MERCADO DO PEIXE [MRCPXVA]), QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	2.251,02	2.751,20	2.751,20	0,15 %
4.11.2			LUMINÁRIAS						
4.11.2.1	CP.00002852	Próprio	LUMINÁRIA TIPO CALHA SEM ALETAS, DE EMBUTIR, COM 2 LÂMPADAS TUBOLED DE 18 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	4	91,05	111,28	445,12	0,02 %
4.11.2.2	CP.00002853	Próprio	LUMINÁRIA TIPO CALHA SEM ALETAS, DE EMBUTIR, COM 2 LÂMPADAS TUBOLED DE 9 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	15	93,76	114,59	1.718,85	0,09 %
4.11.2.3	CP.00002854	Próprio	LUMINÁRIA TIPO CALHA SEM ALETAS, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBOLED DE 18 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	37	156,15	190,85	7.061,45	0,38 %
4.11.2.4	CP.00002586	Próprio	LUMINÁRIA TIPO CALHA HERMÉTICA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES DE LED 32 W DIFUSOR EM POLICARBONATO TRANSLUCIDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UN	1	156,14	190,83	190,83	0,01 %
4.11.2.5	CP.00002568	Próprio	RABICHO COM 1,5 METROS DE CABO PP 3X1,5MM2, COM PLUGUE 2P+T - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	37	19,76	24,15	893,55	0,05 %
4.11.3			DUTOS						
4.11.3.1	91857	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	5,52	14,92	18,24	100,68	0,01 %
4.11.3.2	91855	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	396	10,77	13,16	5.211,36	0,28 %
4.11.3.3	91847	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	16,44	12,17	14,87	244,46	0,01 %
4.11.3.4	91845	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	157	7,74	9,46	1.485,22	0,08 %
4.11.3.5	91871	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	39,31	13,95	17,05	670,24	0,04 %
4.11.3.6	91860	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	3,12	13,41	16,39	51,14	0,00 %
4.11.3.7	91850	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	6,81	10,48	12,81	87,24	0,00 %
4.11.3.8	CP.00000712	Próprio	PERFILADO PERFURADO EM CHAPA DE AÇO #16 COM TAMPA, DIMENSÕES 38X38MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	158,51	59,45	72,66	11.517,34	0,61 %
4.11.3.9	97667	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	11,68	9,26	11,32	132,22	0,01 %
4.11.4			CONEXÕES						
4.11.4.1	91914	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	21	18,16	22,20	466,20	0,02 %
4.11.4.2	91884	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	55	11,55	14,12	776,60	0,04 %
4.11.4.3	CP.00000714	Próprio	JUNÇÃO INTERNA "T" PARA PERFILADO 38X38MM COM PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	18	16,94	20,70	372,60	0,02 %
4.11.4.4	CP.00000715	Próprio	JUNÇÃO INTERNA "X" PARA PERFILADO 38X38MM COM PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8	18,09	22,11	176,88	0,01 %
4.11.4.5	CP.00000716	Próprio	JUNÇÃO INTERNA "L" PARA PERFILADO 38X38MM COM PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2	15,54	18,99	37,98	0,00 %
4.11.4.6	CP.00002579	Próprio	SAIDA LATERAL PARA PERFILADO 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	14	10,70	13,08	183,12	0,01 %
4.11.4.7	CP.00002573	Próprio	GANCHO OLHAL EM AÇO GALVANIZADO PARA CABO DE AÇO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	100	27,32	33,39	3.339,00	0,18 %
4.11.5			TOMADAS E INTERRUPTORES						
4.11.5.1	92008	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	38	44,70	54,63	2.075,94	0,11 %
4.11.5.2	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	87	29,14	35,61	3.098,07	0,16 %
4.11.5.3	CP.00002569	Próprio	CAIXA DE TOMADA COM TOMADA 2P+T 10A PARA PERFILADO DE 38X38MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	37	75,12	91,81	3.396,97	0,18 %
4.11.5.4	CP.00002715	Próprio	TAMPA CEGA COM FURO CENTRAL, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4	9,73	11,89	47,56	0,00 %
4.11.5.5	91959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	4	42,22	51,60	206,40	0,01 %

PLANILHA GERAL SINTÉTICA NÃO DESONERADA

OBRA: MERCADO DE PESCADOS	TAXAS (L.S.):	HORISTA: 114,02%	REVISÃO: 10
CLIENTE: BAHIA PESCA S.A.		MENS.: 70,79%	DATA: 04/10/2023
LOCAL: VALENÇA - BA	SINAPI (BA): 06/2023	BASE DE PREÇO: DIVERSOS: VER FOLHA DE ROSTO	BDI (%) SERVIÇOS 22,22% EQP. 15,27%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	PREÇO FINAL COM BDI (R\$)	PESO (%)
4.11.5.6	91955	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2	34,01	41,57	83,14	0,00 %
4.11.5.7	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	10	27,87	34,06	340,60	0,02 %
4.11.6			ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO \ PROTEÇÃO DE TUBOS \ PASSAGEM DE TUBOS						
4.11.6.1	CP.00002570	Próprio	GANCHO CURTO PARA LUMINÁRIA COM PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	74	17,05	20,84	1.542,16	0,08 %
4.11.6.2	CP.00002571	Próprio	GANCHO LONGO PARA PERFILADO COM PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNI	126	17,05	20,84	2.625,84	0,14 %
4.11.6.3	CP.00002851	Próprio	CABO DE AÇO PARA PENDURAR PERFILADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	240	33,07	40,42	9.700,80	0,52 %
4.11.7			CABOS						
4.11.7.1	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1331,8	2,81	3,43	4.568,07	0,24 %
4.11.7.2	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	2094,42	4,04	4,94	10.346,43	0,55 %
4.11.7.3	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	140	6,22	7,60	1.064,00	0,06 %
4.11.7.4	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	49,65	9,33	11,40	566,01	0,03 %
4.11.7.5	92982	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	58,4	14,94	18,26	1.066,38	0,06 %
4.11.8			CAIXAS E ACESSÓRIOS						
4.11.8.1	91936	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	20	17,26	21,10	422,00	0,02 %
4.11.8.2	95779	SINAPI	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	3	26,30	32,14	96,42	0,01 %
4.11.8.3	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	125	11,46	14,01	1.751,25	0,09 %
4.11.8.4	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	16	18,23	22,28	356,48	0,02 %
4.11.8.5	91939	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	5	32,06	39,18	195,90	0,01 %
4.11.9			DIVERSOS						
4.11.9.1	CP.00002580	Próprio	ALARME PCD / PNE AUDIOVISUAL SEM FIO, SLIM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	580,39	709,35	709,35	0,04 %
4.11.9.2	CP.00002007	Próprio	CONECTOR TIPO PRENSA-CABO EM ALUMÍNIO - 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	37,09	45,33	45,33	0,00 %
4.12			TELECOMUNICAÇÕES					710,40	0,04 %
4.12.1			DUTOS						
4.12.1.1	91855	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	4,44	10,77	13,16	58,43	0,00 %
4.12.1.2	91845	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	15,13	7,74	9,46	143,13	0,01 %
4.12.1.3	91872	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	5,1	17,57	21,47	109,50	0,01 %
4.12.2			CONEXÕES						
4.12.2.1	91917	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1	21,17	25,87	25,87	0,00 %
4.12.2.2	CP.00002655	Próprio	BENGALA DE PVC PARA RAMAL DE ENTRADA, DIÂMETRO 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	16,12	19,70	19,70	0,00 %
4.12.2.3	91885	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	5	13,15	16,07	80,35	0,00 %
4.12.3			TOMADA						
4.12.3.1	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	3	11,46	14,01	42,03	0,00 %
4.12.3.2	91944	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1	14,01	17,12	17,12	0,00 %
4.12.3.3	CP.00002841	Próprio	TAMPA CEGA 4 X 2, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	3	7,89	9,64	28,92	0,00 %
4.12.3.4	CP.00002843	Próprio	TAMPA CEGA 4 X 4, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1	7,32	8,95	8,95	0,00 %
4.12.4			DEMAIS						
4.12.4.1	CP.00001686	Próprio	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA OU REX COMPLETA PARA UMA LINHA-FORNECIMENTO E INSTALACAO.	UN	1	144,33	176,40	176,40	0,01 %
4.13			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					68.523,84	3,64 %
4.13.1			TUBOS (RAMAL OU SUB-RAMAL)						
4.13.1.1	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	162	24,22	29,60	4.795,20	0,25 %

PLANILHA GERAL SINTÉTICA NÃO DESONERADA

OBRA: MERCADO DE PESCADOS	TAXAS (L.S.):	HORISTA: 114,02%	REVISÃO: 10
CLIENTE: BAHIA PESCA S.A.		MENS.: 70,79%	DATA: 04/10/2023
LOCAL: VALENÇA - BA	SINAPI (BA): 06/2023	BASE DE PREÇO: DIVERSOS: VER FOLHA DE ROSTO	BDI (%) SERVIÇOS 22,22% EQP. 15,27%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	PREÇO FINAL COM BDI (R\$)	PESO (%)
4.13.1.2	89357	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	3	33,26	40,65	121,95	0,01 %
4.13.1.3	CP.00000316	Próprio	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	6	42,14	51,50	309,00	0,02 %
4.13.1.4	CP.00000317	Próprio	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	3	47,35	57,87	173,61	0,01 %
4.13.1.5	CP.00000318	Próprio	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	9	62,08	75,87	682,83	0,04 %
4.13.2			CONEXÕES (RAMAL OU SUB-RAMAL)						
4.13.2.1	89362	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	66	9,66	11,81	779,46	0,04 %
4.13.2.2	89366	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	116	16,61	20,30	2.354,80	0,13 %
4.13.2.3	89367	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1	13,30	16,26	16,26	0,00 %
4.13.2.4	CP.00000319	Próprio	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1	18,71	22,87	22,87	0,00 %
4.13.2.5	CP.00000321	Próprio	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4	46,47	56,80	227,20	0,01 %
4.13.2.6	89378	SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	54	7,15	8,74	471,96	0,03 %
4.13.2.7	89379	SINAPI	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4	19,17	23,43	93,72	0,00 %
4.13.2.8	89380	SINAPI	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2	10,23	12,50	25,00	0,00 %
4.13.2.9	89383	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	104	6,71	8,20	852,80	0,05 %
4.13.2.10	89385	SINAPI	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	5	7,36	9,00	45,00	0,00 %
4.13.2.11	89386	SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3	9,76	11,93	35,79	0,00 %
4.13.2.12	CP.00002607	Próprio	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4	12,04	14,72	58,88	0,00 %
4.13.2.13	CP.00002602	Próprio	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 40MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4	11,43	13,97	55,88	0,00 %
4.13.2.14	CP.00002601	Próprio	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM X 50MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4	14,73	18,00	72,00	0,00 %
4.13.2.15	89389	SINAPI	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2	11,69	14,29	28,58	0,00 %
4.13.2.16	89391	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4	8,86	10,83	43,32	0,00 %
4.13.2.17	CP.00000326	Próprio	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1.1/2, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2	14,98	18,31	36,62	0,00 %
4.13.2.18	CP.00000327	Próprio	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM X 2, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	8	23,32	28,50	228,00	0,01 %
4.13.2.19	89395	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	47	13,30	16,26	764,22	0,04 %
4.13.2.20	89398	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1	18,57	22,70	22,70	0,00 %
4.13.2.21	CP.00000332	Próprio	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4	27,16	33,19	132,76	0,01 %
4.13.2.22	89400	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1	20,32	24,84	24,84	0,00 %
4.13.2.23	CP.00002657	Próprio	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	5	30,27	37,00	185,00	0,01 %
4.13.2.24	CP.00002658	Próprio	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1	41,55	50,78	50,78	0,00 %
4.13.2.25	CP.00002612	Próprio	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM X 40MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4	59,30	72,48	289,92	0,02 %
4.13.3			TUBOS (RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO)						

PLANILHA GERAL SINTÉTICA NÃO DESONERADA

OBRA: MERCADO DE PESCADOS	TAXAS (L.S.):	HORISTA: 114,02%	REVISÃO: 10
CLIENTE: BAHIA PESCA S.A.		MENS.: 70,79%	DATA: 04/10/2023
LOCAL: VALENÇA - BA	SINAPI (BA): 06/2023	BASE DE PREÇO:	BDI (%)
		DIVERSOS: VER FOLHA DE ROSTO	SERVIÇOS EQP.
			22,22% 15,27%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	PREÇO FINAL COM BDI (R\$)	PESO (%)
4.13.3.1	89401	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	21	11,09	13,55	284,55	0,02 %
4.13.3.2	89402	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	69	12,75	15,58	1.075,02	0,06 %
4.13.3.3	89403	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	30	19,58	23,93	717,90	0,04 %
4.13.3.4	CP.00000336	Próprio	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	84	23,62	28,87	2.425,08	0,13 %
4.13.3.5	CP.00000337	Próprio	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	45	26,23	32,06	1.442,70	0,08 %
4.13.3.6	CP.00000338	Próprio	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	24	38,35	46,87	1.124,88	0,06 %
4.13.3.7	CP.00000340	Próprio	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	18	77,20	94,35	1.698,30	0,09 %
4.13.3.8	CP.00000341	Próprio	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 110MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	6	114,88	140,41	842,46	0,04 %
4.13.4			CONEXÕES (RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO)						
4.13.4.1	89404	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	6	7,41	9,06	54,36	0,00 %
4.13.4.2	89406	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	10	8,99	10,99	109,90	0,01 %
4.13.4.3	89408	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	41	8,82	10,78	441,98	0,02 %
4.13.4.4	CP.00000342	Próprio	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	26	14,34	17,53	455,78	0,02 %
4.13.4.5	CP.00000343	Próprio	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	14	14,23	17,39	243,46	0,01 %
4.13.4.6	CP.00000344	Próprio	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	10	40,23	49,17	491,70	0,03 %
4.13.4.7	CP.00000346	Próprio	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	5	118,52	144,86	724,30	0,04 %
4.13.4.8	CP.00000347	Próprio	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 110MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2	225,82	276,00	552,00	0,03 %
4.13.4.9	89409	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3	9,62	11,76	35,28	0,00 %
4.13.4.10	89410	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2	11,17	13,65	27,30	0,00 %
4.13.4.11	89413	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2	12,31	15,05	30,10	0,00 %
4.13.4.12	89414	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2	14,10	17,23	34,46	0,00 %
4.13.4.13	CP.00000348	Próprio	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2	12,43	15,19	30,38	0,00 %
4.13.4.14	CP.00000349	Próprio	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	5	17,23	21,06	105,30	0,01 %
4.13.4.15	CP.00002659	Próprio	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1	39,44	48,20	48,20	0,00 %
4.13.4.16	CP.00000857	Próprio	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1	96,02	117,36	117,36	0,01 %
4.13.4.17	89417	SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	8	5,59	6,83	54,64	0,00 %
4.13.4.18	89418	SINAPI	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2	15,84	19,36	38,72	0,00 %
4.13.4.19	89421	SINAPI	UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4	11,70	14,30	57,20	0,00 %
4.13.4.20	89376	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4	5,77	7,05	28,20	0,00 %
4.13.4.21	89424	SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	23	6,59	8,05	185,15	0,01 %
4.13.4.22	89425	SINAPI	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	6	18,61	22,75	136,50	0,01 %
4.13.4.23	89426	SINAPI	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3	9,62	11,76	35,28	0,00 %

PLANILHA GERAL SINTÉTICA NÃO DESONERADA

OBRA: MERCADO DE PESCADOS	TAXAS (L.S.): HORISTA: 114,02% MENS.: 70,79%	REVISÃO: 10
CLIENTE: BAHIA PESCA S.A.	BASE DE PREÇO: SINAPI (BA): 06/2023	DATA: 04/10/2023
LOCAL: VALENÇA - BA	DIVERSOS: VER FOLHA DE ROSTO	BDI (%) SERVIÇOS 22,22% EQP. 15,27%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	PREÇO FINAL COM BDI (R\$)	PESO (%)
4.13.4.24	89428	SINAPI	UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4	14,07	17,20	68,80	0,00 %
4.13.4.25	89429	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	12	6,20	7,58	90,96	0,00 %
4.13.4.26	89431	SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	10	9,09	11,11	111,10	0,01 %
4.13.4.27	CP.00000353	Próprio	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	28	10,48	12,81	358,68	0,02 %
4.13.4.28	CP.00000354	Próprio	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	15	11,52	14,08	211,20	0,01 %
4.13.4.29	CP.00000355	Próprio	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	8	21,82	26,67	213,36	0,01 %
4.13.4.30	CP.00000357	Próprio	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	6	55,46	67,78	406,68	0,02 %
4.13.4.31	CP.00000358	Próprio	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 110MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2	88,32	107,94	215,88	0,01 %
4.13.4.32	89433	SINAPI	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1	13,24	16,18	16,18	0,00 %
4.13.4.33	89440	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4	12,18	14,89	59,56	0,00 %
4.13.4.34	89443	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1	17,24	21,07	21,07	0,00 %
4.13.4.35	CP.00000369	Próprio	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	8	20,99	25,65	205,20	0,01 %
4.13.4.36	CP.00000370	Próprio	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1	23,18	28,33	28,33	0,00 %
4.13.4.37	CP.00000371	Próprio	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4	47,16	57,64	230,56	0,01 %
4.13.4.38	CP.00000373	Próprio	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2	99,81	121,99	243,98	0,01 %
4.13.4.39	CP.00000374	Próprio	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 110MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2	195,00	238,33	476,66	0,03 %
4.13.4.40	89445	SINAPI	TÉ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	6	19,12	23,37	140,22	0,01 %
4.13.4.41	CP.00000375	Próprio	TÉ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	32	17,04	20,83	666,56	0,04 %
4.13.4.42	CP.00000376	Próprio	TÉ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2	22,17	27,10	54,20	0,00 %
4.13.4.43	CP.00000379	Próprio	TÉ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1	37,26	45,54	45,54	0,00 %
4.13.4.44	CP.00000657	Próprio	TÉ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM X 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1	65,22	79,71	79,71	0,00 %
4.13.4.45	CP.00000381	Próprio	TÉ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM X 60MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2	126,30	154,36	308,72	0,02 %
4.13.4.46	CP.00000865	Próprio	TÉ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 110MM X 60MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	UN	6	199,37	243,67	1.462,02	0,08 %
4.13.4.47	CP.00000359	Próprio	BUCHA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	11	73,66	90,03	990,33	0,05 %
4.13.4.48	CP.00000361	Próprio	BUCHA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1	20,15	24,63	24,63	0,00 %
4.13.4.49	CP.00000858	Próprio	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM X 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4	19,69	24,07	96,28	0,01 %
4.13.4.50	CP.00000362	Próprio	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM X 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	5	20,64	25,23	126,15	0,01 %
4.13.4.51	CP.00000860	Próprio	BUCHA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM X 60MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2	29,42	35,96	71,92	0,00 %
4.13.5			TUBOS (PRUMADA DE ÁGUA)						
4.13.5.1	CP.00000972	Próprio	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	12	4,69	5,73	68,76	0,00 %
4.13.5.2	89446	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	21	5,53	6,76	141,96	0,01 %
4.13.5.3	89447	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	9	11,01	13,46	121,14	0,01 %

PLANILHA GERAL SINTÉTICA NÃO DESONERADA

OBRA: MERCADO DE PESCADOS	TAXAS (L.S.):	HORISTA: 114,02%	REVISÃO: 10
CLIENTE: BAHIA PESCA S.A.		MENS.: 70,79%	DATA: 04/10/2023
LOCAL: VALENÇA - BA	SINAPI (BA): 06/2023	BASE DE PREÇO: DIVERSOS: VER FOLHA DE ROSTO	BDI (%) SERVIÇOS 22,22% EQP. 15,27%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	PREÇO FINAL COM BDI (R\$)	PESO (%)
4.13.5.4	89448	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	27	16,84	20,58	555,66	0,03 %
4.13.5.5	89449	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	15	18,63	22,77	341,55	0,02 %
4.13.5.6	89450	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	3	29,84	36,47	109,41	0,01 %
4.13.5.7	89452	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	6	66,89	81,75	490,50	0,03 %
4.13.6			CONEXÕES (PRUMADA DE ÁGUA)						
4.13.6.1	CP.00000973	Próprio	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4	3,10	3,79	15,16	0,00 %
4.13.6.2	89528	SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	7	4,32	5,28	36,96	0,00 %
4.13.6.3	89541	SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3	6,46	7,90	23,70	0,00 %
4.13.6.4	89558	SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	9	9,80	11,98	107,82	0,01 %
4.13.6.5	89575	SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	5	11,60	14,18	70,90	0,00 %
4.13.6.6	89597	SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1	22,66	27,70	27,70	0,00 %
4.13.6.7	89614	SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2	59,54	72,77	145,54	0,01 %
4.13.7			ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO \ PROTEÇÃO DE TUBOS \ PASSAGEM DE TUBOS						
4.13.7.1	90443	SINAPI	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	165	14,90	18,21	3.004,65	0,16 %
4.13.7.2	90444	SINAPI	RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	3	35,56	43,46	130,38	0,01 %
4.13.7.3	90446	SINAPI	RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM. AF_05/2015	M	12	41,24	50,40	604,80	0,03 %
4.13.7.4	90466	SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	165	14,93	18,25	3.011,25	0,16 %
4.13.7.5	90467	SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	M	12	23,61	28,86	346,32	0,02 %
4.13.7.6	91170	SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2, FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	M	76	3,44	4,20	319,20	0,02 %
4.13.7.7	91171	SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1 1/2", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	M	36	4,31	5,27	189,72	0,01 %
4.13.7.8	91172	SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 3", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	M	18	6,35	7,76	139,68	0,01 %
4.13.7.9	91188	SINAPI	CHUMBAMENTO PONTUAL DE ABERTURA EM LAJE COM PASSAGEM DE 1 TUBO DE DIAMETRO EQUIVALENTE IGUAL À 50 MM. AF_05/2015	UN	3	8,05	9,84	29,52	0,00 %
4.13.7.10	91189	SINAPI	CHUMBAMENTO PONTUAL DE ABERTURA EM LAJE COM PASSAGEM DE MAIS DE 1 TUBO DE DIAMETRO EQUIVALENTE IGUAL À 50 MM. AF_05/2015	UN	2	54,79	66,96	133,92	0,01 %
4.13.7.11	91190	SINAPI	CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBO COM DIÂMETRO MENOR OU IGUAL A 40 MM. AF_05/2015	UN	2	5,78	7,06	14,12	0,00 %
4.13.7.12	91191	SINAPI	CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBO COM DIÂMETROS ENTRE 40 MM E 75 MM. AF_05/2015	UN	2	6,13	7,49	14,98	0,00 %
4.13.8			REGISTROS E VÁLVULAS						
4.13.8.1	86913	SINAPI	TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	10	53,62	65,53	655,30	0,03 %
4.13.8.2	94796	SINAPI	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1	39,43	48,19	48,19	0,00 %
4.13.8.3	89985	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	4	94,27	115,22	460,88	0,02 %
4.13.8.4	89352	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2	37,88	46,30	92,60	0,00 %
4.13.8.5	89353	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	4	41,74	51,01	204,04	0,01 %
4.13.8.6	CP.00000389	Próprio	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/4, COM ACABAMENTO SIMPLES. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	1	118,10	144,34	144,34	0,01 %
4.13.8.7	CP.00000390	Próprio	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2, COM ACABAMENTO SIMPLES. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	2	138,42	169,18	338,36	0,02 %

PLANILHA GERAL SINTÉTICA NÃO DESONERADA

OBRA: MERCADO DE PESCADOS	TAXAS (L.S.): HORISTA: 114,02% MENS.: 70,79%	REVISÃO: 10
CLIENTE: BAHIA PESCA S.A.	BASE DE PREÇO: SINAPI (BA): 06/2023	DATA: 04/10/2023
LOCAL: VALENÇA - BA	DIVERSOS: VER FOLHA DE ROSTO	BDI (%) SERVIÇOS 22,22% EQP. 15,27%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	PREÇO FINAL COM BDI (R\$)	PESO (%)
4.13.8.8	CP.00000391	Próprio	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2, COM ACABAMENTO SIMPLES. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	1	178,54	218,21	218,21	0,01 %
4.13.8.9	CP.00000392	Próprio	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3, COM ACABAMENTO SIMPLES. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	1	385,93	471,68	471,68	0,03 %
4.13.8.10	CP.00000393	Próprio	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 4, COM ACABAMENTO SIMPLES. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	2	756,41	924,48	1.848,96	0,10 %
4.13.8.11	89987	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	54	99,26	121,32	6.551,28	0,35 %
4.13.8.12	CP.00000384	Próprio	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2015	UN	1	147,32	180,05	180,05	0,01 %
4.13.8.13	94794	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1	175,70	214,74	214,74	0,01 %
4.13.8.14	CP.00000386	Próprio	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2017	UN	4	178,54	218,21	872,84	0,05 %
4.13.8.15	CP.00000194	Próprio	VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA MAX CROMADA COM CANOPLA LISA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	10	319,46	390,44	3.904,40	0,21 %
4.13.8.16	CP.00002660	Próprio	VÁLVULA DE MICTÓRIO DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2	262,90	321,32	642,64	0,03 %
4.13.9			OUTROS						
4.13.9.1	CP.00002663	Próprio	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS, COM ACESSÓRIOS	UN	2	3.193,49	3.903,08	7.806,16	0,41 %
4.14			INSTALAÇÕES SANITÁRIAS					58.346,05	3,10 %
4.14.1			TUBOS (RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO)						
4.14.1.1	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	96	21,62	26,42	2.536,32	0,13 %
4.14.1.2	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	210	27,19	33,23	6.978,30	0,37 %
4.14.1.3	89713	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	120	33,84	41,36	4.963,20	0,26 %
4.14.1.4	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	96	37,89	46,31	4.445,76	0,24 %
4.14.2			CONEXÕES (RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO)						
4.14.2.1	89724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	72	10,28	12,56	904,32	0,05 %
4.14.2.2	89726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	12	10,50	12,83	153,96	0,01 %
4.14.2.3	89731	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	14	15,47	18,91	264,74	0,01 %
4.14.2.4	89732	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	19	16,17	19,76	375,44	0,02 %
4.14.2.5	89735	SINAPI	CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	106	25,64	31,34	3.322,04	0,18 %
4.14.2.6	CP.00000867	Próprio	CURVA LONGA 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	16	61,89	75,64	1.210,24	0,06 %
4.14.2.7	89737	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	22	23,24	28,40	624,80	0,03 %
4.14.2.8	89739	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2	24,17	29,54	59,08	0,00 %
4.14.2.9	89743	SINAPI	CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	6	59,22	72,38	434,28	0,02 %
4.14.2.10	89744	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2	28,24	34,51	69,02	0,00 %
4.14.2.11	89746	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2	29,04	35,49	70,98	0,00 %

PLANILHA GERAL SINTÉTICA NÃO DESONERADA

OBRA: MERCADO DE PESCADOS	TAXAS (L.S.): HORISTA: 114,02% MENS.: 70,79%	REVISÃO: 10
CLIENTE: BAHIA PESCA S.A.	BASE DE PREÇO:	DATA: 04/10/2023
LOCAL: VALENÇA - BA	SINAPI (BA): 06/2023	BDI (%) SERVIÇOS 22,22% EQP. 15,27%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	PREÇO FINAL COM BDI (R\$)	PESO (%)
4.14.2.12	89748	SINAPI	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	11	42,62	52,09	572,99	0,03 %
4.14.2.13	89752	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	32	7,61	9,30	297,60	0,02 %
4.14.2.14	89753	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	70	9,22	11,27	788,90	0,04 %
4.14.2.15	89754	SINAPI	LUVA DE CORRER, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	5	20,96	25,62	128,10	0,01 %
4.14.2.16	89774	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	40	15,15	18,52	740,80	0,04 %
4.14.2.17	89776	SINAPI	LUVA DE CORRER, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2	25,71	31,42	62,84	0,00 %
4.14.2.18	89778	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	32	17,40	21,27	680,64	0,04 %
4.14.2.19	89779	SINAPI	LUVA DE CORRER, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2	34,67	42,37	84,74	0,00 %
4.14.2.20	89782	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	32	14,83	18,13	580,16	0,03 %
4.14.2.21	89784	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	95	24,83	30,35	2.883,25	0,15 %
4.14.2.22	89785	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	16	27,08	33,10	529,60	0,03 %
4.14.2.23	89786	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	12	39,35	48,09	577,08	0,03 %
4.14.2.24	CP.00000400	Próprio	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	22	35,09	42,89	943,58	0,05 %
4.14.2.25	CP.00000397	Próprio	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	19	34,10	41,68	791,92	0,04 %
4.14.2.26	89795	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	6	41,33	50,51	303,06	0,02 %
4.14.2.27	CP.00000401	Próprio	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	3	41,42	50,62	151,86	0,01 %
4.14.2.28	CP.00000402	Próprio	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	6	44,81	54,77	328,62	0,02 %
4.14.2.29	89797	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	10	51,79	63,30	633,00	0,03 %
4.14.2.30	CP.00000398	Próprio	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	36	43,05	52,62	1.894,32	0,10 %
4.14.2.31	CP.00000399	Próprio	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	3	49,28	60,23	180,69	0,01 %
4.14.2.32	CP.00001835	Próprio	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 40 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	88	10,49	12,82	1.128,16	0,06 %
4.14.2.33	CP.00000404	Próprio	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	19	16,62	20,31	385,89	0,02 %
4.14.2.34	CP.00000406	Próprio	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1	18,37	22,45	22,45	0,00 %

PLANILHA GERAL SINTÉTICA NÃO DESONERADA

OBRA: MERCADO DE PESCADOS	TAXAS (L.S.): HORISTA: 114,02% MENS.: 70,79%	REVISÃO: 10
CLIENTE: BAHIA PESCA S.A.	BASE DE PREÇO: SINAPI (BA): 06/2023	DATA: 04/10/2023
LOCAL: VALENÇA - BA	DIVERSOS: VER FOLHA DE ROSTO	BDI (%) SERVIÇOS 22,22% EQP. 15,27%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	PREÇO FINAL COM BDI (R\$)	PESO (%)
4.14.2.35	CP.0000405	Próprio	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	6	27,42	33,51	201,06	0,01 %
4.14.3			TUBOS (PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO)						
4.14.3.1	89799	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	M	48	22,06	26,96	1.294,08	0,07 %
4.14.3.2	89800	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	M	6	28,57	34,92	209,52	0,01 %
4.14.3.3	CP.0000407	Próprio	TERMINAL DE PROTECAO EM PVC PARA COLUNA DE VENTILACAO DN 75MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	6	21,65	26,46	158,76	0,01 %
4.14.4			CONEXÕES (PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO)						
4.14.4.1	89817	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	7	13,76	16,82	117,74	0,01 %
4.14.4.2	89819	SINAPI	LUVA DE CORRER, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	3	24,36	29,77	89,31	0,00 %
4.14.4.3	89821	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	1	18,24	22,29	22,29	0,00 %
4.14.4.4	89823	SINAPI	LUVA DE CORRER, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	1	35,51	43,40	43,40	0,00 %
4.14.5			ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO \ PROTEÇÃO DE TUBOS \ PASSAGEM DE TUBOS						
4.14.5.1	90453	SINAPI	PASSANTE TIPO TUBO DE DIÂMETRO MENOR OU IGUAL A 40 MM, FIXADO EM LAJE. AF_05/2015	UN	14	3,23	3,95	55,30	0,00 %
4.14.5.2	90454	SINAPI	PASSANTE TIPO TUBO DE DIÂMETRO MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM, FIXADO EM LAJE. AF_05/2015	UN	36	5,49	6,71	241,56	0,01 %
4.14.5.3	90455	SINAPI	PASSANTE TIPO TUBO DE DIÂMETRO MAIOR QUE 75 MM, FIXADO EM LAJE. AF_05/2015	UN	15	7,13	8,71	130,65	0,01 %
4.14.5.4	91170	SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2, FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	M	3	3,44	4,20	12,60	0,00 %
4.14.5.5	91171	SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1 1/2", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	M	12	4,31	5,27	63,24	0,00 %
4.14.5.6	91172	SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 3", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	M	12	6,35	7,76	93,12	0,00 %
4.14.5.7	91191	SINAPI	CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBO COM DIÂMETROS ENTRE 40 MM E 75 MM. AF_05/2015	UN	5	6,13	7,49	37,45	0,00 %
4.14.5.8	91192	SINAPI	CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBO COM DIÂMETRO MAIOR QUE 75 MM. AF_05/2015	UN	15	6,79	8,30	124,50	0,01 %
4.14.6			CAIXAS E OUTROS						
4.14.6.1	CP.00002670	Próprio	CAIXA DE GORDURA ESPECIAL (CAPACIDADE UTIL: 250 L - PARA ATÉ 146 PESSOAS SERVIDAS NO PICO), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 0,8X1,2 M, ALTURA INTERNA = 1 M. AF_05/2018	UN	3	3.497,75	4.274,95	12.824,85	0,68 %
4.14.6.2	89707	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	7	44,25	54,08	378,56	0,02 %
4.14.6.3	CP.00002671	Próprio	CAIXA SIFONADA GIRAFÁCIL, PVC, DN 100 X 140 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014_P	UN	6	44,03	53,81	322,86	0,02 %
4.14.6.4	89708	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1	89,95	109,94	109,94	0,01 %
4.14.6.5	89709	SINAPI	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2	18,75	22,92	45,84	0,00 %
4.14.6.6	CP.00002672	Próprio	GRELHA EM ALUMINIO PARA CAIXA SIFONADA INCLUSIVE PORTA GRELHA DIM. 100MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	15	22,62	27,65	414,75	0,02 %
4.14.6.7	CP.00002673	Próprio	GRELHA EM ALUMINIO PARA CAIXA SIFONADA INCLUSIVE PORTA GRELHA DIM. 150MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	22,62	27,65	27,65	0,00 %
4.14.6.8	CP.00002674	Próprio	TAMPA CEGA EM ALUMINIO PARA CAIXA SIFONADA INCLUSIVE PORTA GRELHA DIM. 100MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	11,28	13,79	13,79	0,00 %
4.14.6.9	CP.00000976	Próprio	VEDANEL PARA VASO SANITÁRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	10	17,22	21,05	210,50	0,01 %
4.15			INSTALAÇÕES PLUVIAIS					14.360,94	0,76 %
4.15.1			TUBOS (RAMAL DE ENCAMINHAMENTO)						

PLANILHA GERAL SINTÉTICA NÃO DESONERADA

OBRA: MERCADO DE PESCADOS	TAXAS (L.S.):	HORISTA: 114,02%	REVISÃO: 10
CLIENTE: BAHIA PESCA S.A.		MENS.: 70,79%	DATA: 04/10/2023
LOCAL: VALENÇA - BA	SINAPI (BA): 06/2023	BASE DE PREÇO: DIVERSOS: VER FOLHA DE ROSTO	BDI (%) SERVIÇOS 22,22% EQP. 15,27%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	PREÇO FINAL COM BDI (R\$)	PESO (%)
4.15.1.1	89512	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	M	15	48,49	59,26	888,90	0,05 %
4.15.1.2	CP.00000419	Próprio	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	M	3	99,07	121,08	363,24	0,02 %
4.15.2			CONEXÕES (RAMAL DE ENCAMINHAMENTO)						
4.15.2.1	89529	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	3	36,86	45,05	135,15	0,01 %
4.15.2.2	89531	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	2	37,84	46,25	92,50	0,00 %
4.15.2.3	CP.00002684	Próprio	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	2	99,29	121,35	242,70	0,01 %
4.15.2.4	CP.00000426	Próprio	LUVA SIMPLES, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	2	60,19	73,56	147,12	0,01 %
4.15.2.5	CP.00000431	Próprio	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	1	73,50	89,83	89,83	0,00 %
4.15.2.6	89554	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	5	27,84	34,03	170,15	0,01 %
4.15.2.7	CP.00000433	Próprio	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN	1	159,85	195,37	195,37	0,01 %
4.15.3			TUBOS (CONDUTORES VERTICAIS)						
4.15.3.1	89580	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	M	6	65,61	80,19	481,14	0,03 %
4.15.4			CONEXÕES (CONDUTORES VERTICAIS)						
4.15.4.1	89677	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	3	76,66	93,69	281,07	0,01 %
4.15.5			ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO \ PROTEÇÃO DE TUBOS \ PASSAGEM DE TUBOS						
4.15.5.1	90438	SINAPI	FURO EM ALVENARIA PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM. AF_05/2015	UN	4	57,08	69,76	279,04	0,01 %
4.15.5.2	91170	SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2, FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	M	9	3,44	4,20	37,80	0,00 %
4.15.5.3	91171	SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1 1/2", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	M	6	4,31	5,27	31,62	0,00 %
4.15.5.4	91172	SINAPI	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 3", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	M	21	6,35	7,76	162,96	0,01 %
4.15.6			CAIXAS E OUTROS						
4.15.6.1	CP.00000447	Próprio	RALO DE FERRO FUNDIDO, TIPO ABACAXI, D=100MM PARA LAJES, CALHAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3	50,02	61,13	183,39	0,01 %
4.15.7			CANALETAS E CALHAS						
4.15.7.1	CP.00002839	Próprio	CANALETA EM ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO COM FUNDO EM CONCRETO MAGRO 15MPA, LARGURA DE 15CM, INCLUINDO GRELHA EM CONCRETO ARMADO - EXECUÇÃO	M	84	103,04	125,94	10.578,96	0,56 %
4.16			INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO					9.746,09	0,52 %
4.16.1			EXTINTORES						
4.16.1.1	CP.00002077	Próprio	EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO ABC 6KG, INCLUINDO SUPORTE DE PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	7	295,04	360,60	2.524,20	0,13 %
4.16.1.2	CP.00000494	Próprio	FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE PISO DA SINALIZAÇÃO DOS EXTINTORES/HIDRANTES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	7	50,37	61,56	430,92	0,02 %
4.16.2			PLACAS						
4.16.2.1	CP.00000511	Próprio	PLACA INDICATIVA "EXTINTOR" FOTOLUMINESCENTE EM PVC, DIM.: 20 x 20 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	7	21,64	26,45	185,15	0,01 %
4.16.2.2	CP.00001704	Próprio	PLACA INDICATIVA "SAÍDA DE EMERGÊNCIA" FOTOLUMINESCENTE EM PVC, DIM.: 30 x 15 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	22	18,89	23,09	507,98	0,03 %
4.16.2.3	CP.00002689	Próprio	PLACA INDICATIVA "SAÍDA DE EMERGÊNCIA" FOTOLUMINESCENTE EM PVC, DIM.: 30 x 30 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4	18,89	23,09	92,36	0,00 %
4.16.2.4	CP.00002690	Próprio	PLACA INDICATIVA "SAÍDA DE EMERGÊNCIA" FOTOLUMINESCENTE EM PVC, DIM.: 50 x 50 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2	25,34	30,97	61,94	0,00 %
4.16.2.5	CP.00002691	Próprio	PLACA INDICATIVA "SAÍDA DE EMERGÊNCIA" FOTOLUMINESCENTE EM PVC, DIM.: 38 x 19 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	31	25,34	30,97	960,07	0,05 %
4.16.2.6	CP.00002202	Próprio	FITA AUTO ADESIVA FOTOLUMINESCENTE l=2,5CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	20	24,17	29,54	590,80	0,03 %
4.16.2.7	CP.00002692	Próprio	PLACA INDICATIVA "SAÍDA DE EMERGÊNCIA" FOTOLUMINESCENTE EM PVC, DIM.: 26 x 26 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3	25,34	30,97	92,91	0,00 %

PLANILHA GERAL SINTÉTICA NÃO DESONERADA

OBRA: MERCADO DE PESCADOS	TAXAS (L.S.): HORISTA: 114,02% MENS.: 70,79%	REVISÃO: 10
CLIENTE: BAHIA PESCA S.A.	BASE DE PREÇO: SINAPI (BA): 06/2023	DATA: 04/10/2023
LOCAL: VALENÇA - BA	DIVERSOS: VER FOLHA DE ROSTO	BDI (%) SERVIÇOS 22,22% EQP. 15,27%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	PREÇO FINAL COM BDI (R\$)	PESO (%)
4.16.3			ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA						
4.16.3.1	CP.00002693	Próprio	APARELHO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA EQUIPADA COM DOIS FAROIS DE 15W E 3.000 LÚMENS. INCLUINDO BATERIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6	215,18	262,99	1.577,94	0,08 %
4.16.3.2	CP.00000517	Próprio	BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA COM BALIZAMENTO NA COR VERMELHA NAS UMA FACE, LED DE ALTA INTENSIDADE FLUXO LUMINOSO 500 LÚMENS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	5	205,56	251,24	1.256,20	0,07 %
4.16.3.3	CP.00002694	Próprio	BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA (ACLARAMENTO) 60 LEDS SEM PICTOGRAMA E COM LÂMPADAS DE 4W, FLUXO LUMINOSO DE 500 LÚMENS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	13	92,24	112,74	1.465,62	0,08 %
4.17			CLIMATIZAÇÃO					716,39	0,04 %
4.17.1	CP.00002855	Próprio	SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL, 18000 BTUS/H	UN	1	452,00	552,43	552,43	0,03 %
4.17.2	97328	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1	47,57	58,14	58,14	0,00 %
4.17.3	97330	SINAPI	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1	73,11	89,36	89,36	0,00 %
4.17.4	CP.00002008	Próprio	CABO PP CORDPLAST 3 CONDUTORES 0,6/1,0KV 2,50MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	1	13,47	16,46	16,46	0,00 %
4.18			ÁREAS MOLHADAS					43.655,34	2,32 %
4.18.1			LOUÇAS						
4.18.1.1	100858	SINAPI	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO MÉDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	723,05	883,71	1.767,42	0,09 %
4.18.1.2	86931	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	10	486,41	594,49	5.944,90	0,32 %
4.18.2			METAIS						
4.18.2.1	CP.00000172	Próprio	TORNEIRA CROMADA DE MESA COM ACIONAMENTO POR PRESSÃO E FECHAMENTO AUTOMÁTICO, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	8	145,15	177,40	1.419,20	0,08 %
4.18.2.2	CP.00002725	Próprio	TORNEIRA CROMADA BICA LONGA, DE PAREDE, PARA COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	44	84,94	103,81	4.567,64	0,24 %
4.18.2.3	100866	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	338,40	413,59	827,18	0,04 %
4.18.2.4	CP.00002727	Próprio	BARRA DE APOIO ARTICULADA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	309,47	378,23	378,23	0,02 %
4.18.2.5	CP.00002863	Próprio	CHUVEIRO COMUM CORPO PLÁSTICO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4	30,66	37,47	149,88	0,01 %
4.18.3			BANCADAS						
4.18.3.1	CP.00002862	Próprio	PIA EM AÇO INOX, COM ESCORREDOR, DIM.: (1,35X0,50)M, (LOCAL: TERREO ÁREA BOX [MRCPXVA]) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	34	376,25	459,85	15.634,90	0,83 %
4.18.3.2	CP.00002864	Próprio	BANCADA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, DIM.: (2,00X0,50)M, INCLUINDO 3 CUBAS EM LOUÇA OVAL (LOCAL: VESTIÁRIO MASCULINO [MRCPXVA]) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	1.611,70	1.969,82	1.969,82	0,10 %
4.18.3.3	CP.00002865	Próprio	BANCADA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, DIM.: (2,10X0,50)M, INCLUINDO 3 CUBAS EM LOUÇA OVAL (LOCAL: VESTIÁRIO FEMININO [MRCPXVA]) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	1.711,30	2.091,55	2.091,55	0,11 %
4.18.3.4	CP.00002866	Próprio	BANCADA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, DIM.: (0,93X0,50)M, INCLUINDO 1 CUBA EM LOUÇA OVAL (LOCAL: CIRCULAÇÃO SANIT. FEM/MASC [MRCPXVA]) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	687,94	840,80	840,80	0,04 %
4.18.3.5	CP.00002867	Próprio	BANCADA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, DIM.: (2,88X0,50)M, INCLUINDO 2 CUBAS EM LOUÇA OVAL (LOCAL: BOX PARA LIMPEZA COMUM [MRCPXVA]) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	1.779,14	2.174,46	2.174,46	0,12 %
4.18.4			VIDROS						
4.18.4.1	CP.00002980	Próprio	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA	m²	7,44	647,67	791,58	5.889,36	0,31 %
4.19			COMUNICAÇÃO VISUAL					6.808,14	0,36 %
4.19.1	CP.00002624	Próprio	PLACA EM ACRÍLICO DOS BOXES, FUNDO AZUL MÉDIO, COR DA FONTE BRANCA, DIM.: 30X40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	34	74,41	90,94	3.091,96	0,16 %
4.19.2	CP.00002625	Próprio	PLACA EM ALUMÍNIO DA ADMINISTRAÇÃO, COR DA FONTE PRETO, DIM.: 5X25CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	22,31	27,27	27,27	0,00 %
4.19.3	CP.00002628	Próprio	PLACA EM ALUMÍNIO DA RECEPÇÃO, COR DA FONTE PRETO, DIM.: 30X40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	40,41	49,39	49,39	0,00 %
4.19.4	CP.00002629	Próprio	PLACA EM ACRÍLICO DO BANHEIRO FEMININO, FUNDO AZUL MÉDIO, COR DA FONTE BRANCA, DIM.: 25X10CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	24,31	29,71	29,71	0,00 %
4.19.5	CP.00002630	Próprio	PLACA EM ACRÍLICO DO BANHEIRO MASCULINO, FUNDO AZUL MÉDIO, COR DA FONTE BRANCA, DIM.: 25X10CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	24,31	29,71	29,71	0,00 %
4.19.6	CP.00002631	Próprio	PLACA EM ACRÍLICO DO BANHEIRO ACESSIBILIDADE, FUNDO AZUL MÉDIO, COR DA FONTE BRANCA, DIM.: 25X10CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	24,31	29,71	29,71	0,00 %

PLANILHA GERAL SINTÉTICA NÃO DESONERADA

OBRA: MERCADO DE PESCADOS	TAXAS (L.S.): HORISTA: 114,02% MENS.: 70,79%	REVISÃO: 10
CLIENTE: BAHIA PESCA S.A.	BASE DE PREÇO: SINAPI (BA): 06/2023	DATA: 04/10/2023
LOCAL: VALENÇA - BA	DIVERSOS: VER FOLHA DE ROSTO	BDI (%) SERVIÇOS 22,22% EQP. 15,27%

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	PREÇO FINAL COM BDI (R\$)	PESO (%)
4.19.7	CP.00002632	Próprio	PLACA EM ACRÍLICO DO VESTIÁRIO MASCULINO, FUNDO AZUL MÉDIO, COR DA FONTE BRANCA, DIM.: 25X10CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	24,31	29,71	29,71	0,00 %
4.19.8	CP.00002633	Próprio	PLACA EM ACRÍLICO DO VESTIÁRIO FEMININO, FUNDO AZUL MÉDIO, COR DA FONTE BRANCA, DIM.: 25X10CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	24,31	29,71	29,71	0,00 %
4.19.9	CP.00002636	Próprio	PLACA EM PS DE ALTA RESISTÊNCIA PERIGO DE CHOQUE ELÉTRICO, DIM.: 25X18CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3	19,31	23,60	70,80	0,00 %
4.19.10	CP.00002639	Próprio	PLACA DE CARGA E DESCARGA EM PS DE ALTA RESISTÊNCIA, DIM.: 40X30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	13,61	16,63	16,63	0,00 %
4.19.11	CP.00002640	Próprio	PLACA DE DEPÓSITO DE RESÍDUOS EM PS DE ALTA RESISTÊNCIA, DIM.: 30X40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	13,61	16,63	16,63	0,00 %
4.19.12	CP.00002792	Próprio	LETREIRO PARA O MERCADO PRINCIPAL COM LETRAS EM AÇO INOX ESCOVADO, ALTURA 25CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	2.771,16	3.386,91	3.386,91	0,18 %
4.20			LIMPEZA FINAL DE OBRA					2.222,40	0,12 %
4.20.1	CP.00002782	Próprio	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	480	3,79	4,63	2.222,40	0,12 %
5			SERVIÇOS FINAIS					1.619,42	0,09 %
5.1	97637	SINAPI	REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	195,42	3,48	4,25	830,54	0,04 %
5.2	100984	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	19	8,44	10,32	196,08	0,01 %
5.3	95877	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM	M3XKM	285	1,70	2,08	592,80	0,03 %

Total Geral: 1.882.087,02

OBS. 1: As "Composições Próprias" usam a estrutura das que lhe servem de referência, mas mudam itens específicos (em insumos, coeficientes ou preços, ou em todos eles), para refletir o valor daquele serviço
 OBS. 2: As referências das "Composições Próprias" constam na aba de Listagem Geral de Composições "LGC".
 OBS. 3: Toda planilha foi calculada considerando o Truncamento em 2 casas decimais, conforme metodologia do SINAPI e padrão do TCU.

ASSINADO DIGITALMENTE

ANDRE CABRAL CARVALHO

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>

